In huius operis Parte I, pag. 10 — 217. (fol. B 1^b — Ee 2^a) Confessio Augustana Germanica et Latine quaternis
columnis ita proponitur, ut quaeque pagina binas earum centineat. Paginas paribus numeris signatae in columna
I. cont. Confessionem German. ex Editione: Wittemberg. Gedruckt durch Hans Lufft 1567., quae vero a Ioach.
Steinbrechero Notario manu sua ita mutata est, ut cum Codice Moguntino omnino congruat; altera col. continet
hanc Editionem Wittemberg. a. 1567. non mutatam. Paginas illis e regione appositae imparibus numeris
signatae in col. I. cont. Conf. German. ex Edit. Wittemberg. anni 1551.; altera col. continet Conf. Latinam ex
Edit. Wittemb. anni 1531. 4^o. Sic Confessio Germanica triplici ratione proponitur: 1. ex Codice Moguntino, in
Editionem Wittemb. anni 1567. inscripto, 2. ex Edit. Wittemb. a. 1567., 3. ex Edit. Wittemb. a. 1551., et Con-
fessio Latina ex Edit. Wittemb. anni 1531. 4^o. Ultima pag. 218. exhibit Steinbrecheri testimonium, quo testa-
tur, se optima fide apographum Codicis Moguntini, quod ad Electorem Brandenb. missum sit, in hanc Edit.
Wittemb. anni 1567. in utriusque collatione inscripsisse. Conf. quae Feuerlinus et Riedererius ad hoc
Opus I. l. p. 58 sq. adnotarunt.

Inter Editiones Seculi XVIII. primum memoranda sunt illae, quas Chrph. Matth. Pfaffius et Henr.
Muhlius curarunt. Quorum ille anno 1729., ut iam supra p. 425 sq. dixi, quum Moguntiae esset, et exemplum
authenticum Confessionis August. German. ibi quaereret, ab ipsis Cancellariae Moguntiae praefectis certior

*) Haec Editio in meis libris est.

**) Haec quoque Editio in mea Bibliotheca est.

factus est, hoc iam dudum esse deperditum, et solum apographum in Protocollo Comitiorum adhuc exstare, ex quo illa apographa ad Electores Brandenburgiae et Saxonie olim missa essent descripta. Ipse quoque ex illo Protocollo eiusmodi apographum accepit, cuius fides ab Archivario Steeb atque Electoris Registratoribus Hartung et Hennemann nominibus sigillisque eorum erat firmata. Hoc apographum Pfaffius, Tübinger Academiae Cancellarius, edidit sub hoc titulo:

Neue nach dem in der Thür-Mainzischen Reichs-Canzley befindlichen Original errichtete Edition der Augspurgischen Confession nebst Beifügung der 17 Torgauischen Articeln D. Luthers, auch einer historischen Vorrede und nöthigen Anmerkungen an dem Jubilaeo Aug. Conf. ans Licht gestellet von Christoph Matthäus Pfaffen. Tübingen, 1730. 80. *)

Weberus l. l. I. p. 137 sq. in annot. t) do hac Ed. haec refert: „Es scheint bey der Collation eine Edition der Confession im Augapfel **) zum Grunde gelegen zu haben. Ich schließe solches daher, weil im Pfaffischen Abdruck Lesarten vorkommen, die man nicht in Corpore Brandenb., Concordienbuch, Coelestiniischen Ausgaben, und dem Steinbrecherischen Transsumt, das Graf Kollonitsch zu Wien hat editiren lassen, vorfindet, die aber der Confession im Augapfel eigen sind, und die, weil sie bey der Collation nicht corrigirt worden, im Pfaffischen Texte stehen geblieben sind. Hier ist der Beweis: